СОВЕТ ВЕЛИКОРУССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ

от 18.03.2022 года                                                                      № 2
с. Великорусское
О внесении изменений в решение Совета № 2 от 08.10.2005 г. «Об утверждении Регламента Совета Великорусского сельского поселения»
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Великорусского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета № 2 от 08.10.2005 г. «Об утверждении Регламента Совета Великорусского сельского поселения»:
1.1 В первом абзаце статьи 11 Регламента слова «3 недели» заменить словами «30 дней».

1.2 В первом абзаце статьи 12 Регламента слова «2 месяца» заменить на «3 месяца».
1.3 Абзац 3 статьи 12 Регламента изложить в следующей редакции:
«До избрания полного состава Совета заседания Совета правомочны, если в их работе принимают участие не менее двух третей от установленной численности депутатов.»

1.4 Статью 52 изложить в следующей редакции:

«Решения нормативного характера, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает администрация поселения, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением Решения возложить на главного специалиста администрации Великорусского сельского поселения.
Председатель Совета
Н.В. Рудковская
Глава сельского поселения                            С.А. Бичун